
 

Zadávací dokumentace   Strana 1 (celkem 4) 
   
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: DNA sekvenátor - přístroj na automatické zpracování 

buněk 
Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007670 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské 

fakulty MU 

1. PREAMBULE 
1.1. Veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
1.2. Dotace na realizaci veřejné zakázky: 

☐ zadavatel usiluje o dotaci na realizaci veřejné zakázky; název programu:  

☒ 
zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky; název programu: Operační 
program Jan Amos Komenský (název projektu: CREATIC Investment, reg. č. projektu: 
CZ.02.01.01/00/22_001/0000254); 

☐ veřejná zakázka bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele. 

1.3. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel dodavatele 
upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést  
a dokončit tzv. registraci dodavatele a provést ověření identity dodavatele. Podmínky a informace 
týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na výše uvedené adrese veřejné zakázky. 

1.4. Formulář nabídky 
a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář nabídky 

obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů  
v zadávacím řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci 
či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením formuláře 
nabídky včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

https://zakazky.muni.cz/vz00007670
https://zakazky.muni.cz/vz00007670


Zadávací dokumentace    
  Strana 2 (celkem 4) 

1.5. Odpovědné zadávání 
a) V návaznosti na Strategický záměr Masarykovy univerzity na léta 2021-2028 a na základě zásad 

zadávání veřejných zakázek stanovených v ZZVZ má zadavatel zájem zadat veřejnou zakázku  
v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací.  

b) Aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PODMÍNKY PLNĚNÍ 
2.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks sekvenátoru – přístroje pro sekvenaci dlouhých úseků DNA 

s vysokou přesností bez nutnosti dalšího zpřesnění, umožňující sekvenování genomu, sekvenování 
transkriptomu a mikrobiální sekvenování. 
Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými 
smluvními podmínkami, které jsou součástí přílohy zadávací dokumentace. 
Zadavatel jako součást zadávacích podmínek přikládá specifikaci uživatelských požadavků (dále jen 
„URS“) pro zařízení a její přílohu, která se vztahuje k zařízení, které je předmětem této veřejné zakázky. 
Dodavatel je povinen vyhovět všem požadavkům uvedeným v těchto URS a plnit zakázku  
v jejich souladu. 
V případě, že zadavatel kdekoli v zadávacích podmínkách uvádí přímý či nepřímý odkaz na konkrétní 
dodavatele nebo výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, jsou účastníci oprávněni nabídnout i jiné rovnocenné řešení. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 27 950 000 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“).  

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“): 

Druh plnění CPV kód 
Biochemické analyzátory 38434500-1 

2.4. Položkový rozpočet 
a) Nedílnou součástí formuláře nabídky bude položkový rozpočet předmětu veřejné zakázky (dále jen 

„rozpočet“), který účastníci zpracují na základě vzoru předloženého v příloze zadávací 
dokumentace. 

b) Účastníci jsou povinni řádně ocenit všechny položky rozpočtu.  
2.5. Vyhrazené změny závazku  

a) Zadavatel si vyhrazuje možnost změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Podmínky pro tyto 
změny jsou vymezeny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

3. HODNOCENÍ NABÍDEK 
3.1. Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedeném kritériu 

Kritérium Váha kritéria 
Nabídková cena 100 % 

3.2. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Nabídková cena 
a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky.  



Zadávací dokumentace    
  Strana 3 (celkem 4) 

b) Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH a bude uvedena ve formuláři nabídky. 
c) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

4. KVALIFIKACE 
Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. 
4.1. Základní způsobilost mají dodavatelé, kteří splňují požadavky dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. 
4.2. Požadavky na profesní způsobilost jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným prohlášením ve 

formuláři nabídky. 
4.3. Vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy povinen předložit doklady o kvalifikaci, pokud nejsou již 

součástí jeho nabídky nebo nemá-li je zadavatel k dispozici. 

5. DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 
5.1. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce, zadavatel však bude 

akceptovat produktové/technické listy nabízeného přístroje v anglickém jazyce. 
5.2. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené  
v zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 
5.3. Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec povinností 

stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 
5.4. Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě. 
5.5. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

6. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
6.1. Nabídky je nutné podat nejpozději do konce lhůty pro podávání nabídek uvedené v elektronickém 

nástroji E-ZAK na adrese veřejné zakázky. 

7. OSTATNÍ PODMÍNKY 
7.1. Zkušební (ověřovací) test vzorků 

a) Zadavatel si v souladu s ustanovením § 104 písm. b) ZZVZ vyhrazuje právo požadovat po 
vybraném dodavateli provedení zkušebního testu vzorků a prokázání úspěšného výsledku zkoušek 
vzorků, kterými bude ověřena a prokázána kvalita nabízeného plnění, splnění zadávacích 
podmínek a pravdivost vybraným dodavatelem v jeho nabídce uvedených dat a informací  
o nabízeném předmětu veřejné zakázky. 

b) Právo podle písm. a) bodu 7.1. výše uplatní zadavatel písemnou výzvou vybranému dodavateli. 
V takovém případě je dodavatel povinen provést zkušební sekvenační běh na vzorku DNA (1 WGS 
lidský genom) dodaném zadavatelem, a to do 30 kalendářních dnů od předání anonymizovaného 
vzorku DNA zadavatelem. Zkušební sekvenační běh musí být proveden na stejném typu přístroje, 



Zadávací dokumentace    
  Strana 4 (celkem 4) 

který je předmětem nabídky dodavatele. Dodavatel je povinen umožnit osobní účast zástupci 
zadavatele při provádění zkušebního sekvenačního běhu. Jako výstup provedeného zkušebního 
sekvenačního běhu předá dodavatel zadavateli písemný protokol o provedeném sekvenačním 
běhu, jehož el. přílohou bude .BAM soubor obsahující všechny příslušné kvalitativní ukazatele 
prokazující jejich soulad s deklarovanými specifikacemi nabízeného přístroje. 

c) Po provedení zkušebního sekvenačního běhu je dodavatel povinen zlikvidovat vzorek DNA dodaný 
zadavatelem. 

d) Náklady na provedení zkušebního sekvenačního běhu a následnou likvidaci vzorku DNA nese 
dodavatel a zadavatel je nehradí. 

7.2. Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
7.3. V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé 
podávat prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak. 

7.4. Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že osobní 
údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených ZZVZ. Další 
informace o zpracování a ochraně osobních údajů jsou k dispozici zde: https://www.muni.cz/o-
univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju. 

 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
Děkan LF MU 

(podepsáno elektronicky) 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju

	1. preambule
	2. předmět veřejné zakázky, podmínky plnění
	3. hodnocení nabídek
	4. Kvalifikace
	5. Další požadavky a doporučení ke zpracování nabídEk
	6. způsob podání nabídek
	7. Ostatní podmínky

		2025-04-11T11:52:49+0200
	Tomáš Kopecký




